

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 70/2018  
Data do Processo: 14/03/2018

Folha: 1/9

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 10 de Abril de 2018, às 10:48 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 70/2018, Licitação nº 20/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** AS EMPRESAS MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA, CNPJ n.º 16.779.286/0001-95 E INFORMÁTICA MARIA FERNANDA LTDA-ME, CNPJ n.º 23.873.446/0001-26 TIVERAM A PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR CATÁLOGO/FOLDER/CADERNO ILUSTRATIVO DOS PRODUTOS COTADOS, INFRINGINDO O ITEM 5.6 DO EDITAL. CONSIDERANDO O ACUMULO DE SERVIÇOS NESSE SETOR DE LICITAÇÃO E CONSIDERANDO FALTA DE SERVIDORES, NÃO HAVERÁ TERMO DE CONTRATO, ESTE SERÁ SUBSTITUÍDO PELA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA, NOS TERMOS DO ART. 62 DA LEI 8.666/93, DEVENDO A LICITANTE VENCEDORA ZELAR PELO CUMPRIMENTO DE TODAS AS OBRIGAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, BEM COMO AS PREVISTAS NO CORPO EDITAL.

**LOTE: 1**

**Participante: 315393 - ASTEM MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ARMÁRIO BAIXO COM DUAS PORTAS EM MDP. TAMPO E LATERAIS 25 MM. ESTRUTURA INTERNA EM 15MM OU SUPERIOR. PUXADORES FRONTAIS METÁLICOS E CHAVES. ACABAMENTO MELAMÍNICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. PÉ REGULÁVEL. A.0,75M / L. 0,80M / P. 0,45 A 0,50M.	Un	20,00	ASTEM B02	0,0000	553,4095	11.068,19
3	ARMÁRIO BAIXO DUPLO COM QUARTRO PORTAS EM MDP. TAMPO E LATERAIS 25 MM. ESTRUTURA INTERNA EM 15MM OU SUPERIOR. PUXADORES FRONTAIS METÁLICOS E CHAVES. ACABAMENTO MELAMÍNICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. PÉ REGULÁVEL. A.0,75M / L. 1,6M / P. 0,45 A 0,50M.	Un	20,00	ASTEM BD04	0,0000	522,7205	10.454,41
6	ARMÁRIO ESTANTE EM MDP. TAMPO E LATERAIS 25 MM. MÍNIMO 3 PRATELEIRAS. ESTRUTURA INTERNA EM 15MM OU SUPERIOR. ACABAMENTO MELAMÍNICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. PÉ REGULÁVEL. MEDIDAS: A.1,60M / L. 0,80M / P. 0,45 A 0,50M.	Un	20,00	ASTEM EL25	0,0000	503,9105	10.078,21
7	ARMÁRIO MISTO 02 PORTAS BAIXA E PRATELEIRAS EM MDP. TAMPO E LATERAIS 25 MM. ESTRUTURA INTERNA EM 15MM OU SUPERIOR. PUXADORES FRONTAIS METÁLICOS E CHAVES. ACABAMENTO MELAMÍNICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. PÉ REGULÁVEL. A.1,60M / L. 0,80M / P. 0,45 A 0,50M.	Un	20,00	ASTEM M02	0,0000	510,8405	10.216,81
8	ARMÁRIO PORTA ALTA COM DUAS PORTAS EM MDP. TAMPO E LATERAIS 25 MM. MÍNIMO 03 PRATELEIRAS. ESTRUTURA INTERNA EM 15MM OU SUPERIOR. PUXADORES FRONTAIS METÁLICOS E CHAVES. ACABAMENTO MELAMÍNICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. PÉ REGULÁVEL. A.1,60M / L. 0,80M / P. 0,45 A 0,50M.	Un	20,00	ASTEM AP02	0,0000	503,9105	10.078,21
9	ARQUIVO 04 GAVETAS EM MDP. TAMPO 25MM. ESTRUTURA INTERNA EM 15MM OU SUPERIOR. PUXADORES FRONTAIS METÁLICOS E CHAVES. CORREDIÇA DAS GAVETAS METÁLICAS. ACABAMENTO MELAMÍNICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. PÉ REGULÁVEL. DIMENSÃO MÍNIMA: ALTURA 129 CM x LARGURA 45 CM x PROFUNDIDADE 45 CM	Un	20,00	ASTEM AR04	0,0000	562,3205	11.246,41
11	ARQUIVO MADEIRA 4 GAVETAS EM MDP. TAMPO 25 MM. ESTRUTURA INTERNA EM 15 MM OU SUPERIOR. PUXADORES FRONTAIS METÁLICOS E CHAVES. CORREDIÇA DAS GAVETAS METÁLICAS. ACABAMENTO MELAMÍNICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. DIMENSÕES: A: 1,37 x L: 0,45 x P: 0,65 M	Un	20,00	ASTEM AR04	0,0000	840,5108	16.810,22
31	CONEXÃO QUADRADA EM MDP. TAMPO 25 MM. ACABAMENTO MELAMÍNICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. FITA DE ACABAMENTO DE 2 MM. DIMENSÃO: 0,70 x 0,70 M	Un	20,00	ASTEM CX70	0,0000	242,5502	4.851,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

**CNPJ:** 18.243.261/0001-06  
**Rua:** Farmaceutico João de Paula nº 210  
**C.E.P.:** 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 20/2018 - PR**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 70/2018  
**Data do Processo:** 14/03/2018

Folha: 2/9

**LOTE: 1**

**Participante:** 315393 - ASTEM MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	GAVETEIRO VOLANTE 2 GAVETAS EM MDP. TAMPO 25MM. ESTRUTURA INTERNA EM 15MM OU SUPERIOR. PUXADORES FRONTAIS METÁLICOS E CHAVES. CORREDIÇA DAS GAVETAS METÁLICAS. ACABAMENTO MELAMINICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. PÉ REGULÁVEL. DIMENSÕES MÍNIMAS: A: 0,68 x L: 0,45 x P: 0,45 M	Un	20,00	ASTEM GV02	0,0000	381,1504	7.623,01
42	GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS EM MDP. TAMPO 25 MM. ESTRUTURA INTERNA EM 15 MM OU SUPERIOR. PUXADORES FRONTAIS METÁLICOS E CHAVES. CORREDIÇA DAS GAVETAS METÁLICAS. ACABAMENTO MELAMINICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. PÉ REGULÁVEL. DIMENSÕES MÍNIMAS: A: 0,68 x L: 0,45 x P: 0,45 M	Un	20,00	ASTEM GV03	0,0000	488,0705	9.761,41
43	GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETAS EM MDP. TAMPO 25 MM. ESTRUTURA INTERNO EM 15 MM OU SUPERIOR. PUXADORES FRONTAIS METÁLICOS E CHAVES. CORREDIÇA DAS GAVETAS METÁLICAS. ACABAMENTO MELAMINICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. PÉ REGULÁVEL. DIM. MÍNIMAS: A: 0,68 x L: 0,45 x P: 0,45 M	Un	20,00	ASTEM GV04	0,0000	497,9705	9.959,41
45	MESA DE ESCRITÓRIO em L, divisões de 01 a 02 gavetas. Material de confecção: madeira/MDB/MDF ou similar. Espessura mínima de 18mm.	Un	8,00	ASTEM ETA120	0,0000	889,0208	7.112,17
46	MESA ESCRITÓRIO 1,0 M EM MDP. TAMPO E LATERAIS 25 MM. ESTRUTURA EM 15 MM/SUPERIOR E METÁLICA. ACABAMENTO MELAMINICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. FITA BORDA DE 2 MM. DIMENSÕES: A: 0,75 x L: 1,0 x P: 0,70M	Un	20,00	ASTEM MX100	0,0000	296,0103	5.920,21
47	MESA ESCRITÓRIO 1,2 M EM MDP. TAMPO E LATERAIS 25 MM. ESTRUTURA EM 15 MM/SUPERIOR E METÁLICA. ACABAMENTO MELAMINICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. FITA BORDA DE 2 MM. DIMENSÕES: A: 0,75 x L: 1,20 x P: 0,70M	Un	20,00	ASTEM MX120	0,0000	423,7204	8.474,41
48	MESA ESCRITÓRIO 1,5 M EM MDP. TAMPO E LATERAIS 25 MM. ESTRUTURA EM 15 MM/SUPERIOR E METÁLICA. ACABAMENTO MELAMINICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. FITA BORDA DE 2 MM. DIMENSÕES: A: 0,75 x L: 1,50 x P: 0,70 M	Un	30,00	ASTEM MX150	0,0000	418,7704	12.563,11
49	MESA ESCRITÓRIO 1,7 M EM MDP. TAMPO E LATERAIS 25 MM. ESTRUTURA EM 15 MM/SUPERIOR E METÁLICA. ACABAMENTO MELAMINICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. FITA BORDA DE 2 MM. DIMENSÕES: A: 0,75 x L: 1,70 x P: 0,70 M	Un	26,00	ASTEM MX170	0,0000	621,7206	16.164,74
51	MESA PARA IMPRESSORA com dimensões mínimas de 0,50 x 0,40 x 0,70 cm. Material de confecção: madeira/MDB/MDF ou similar. Espessura mínima de 18mm.	Un	10,00	ASTEM IMP01	0,0000	499,9505	4.999,51
53	MESA REUNIÃO OVAL EM MDP. TAMPO E LATERAIS 25 MM. ESTRUTURA EM 15 MM/SUPERIOR E METÁLICA. ACABAMENTO MELAMINICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. FITA BORDA DE 2 MM. DIMENSÕES: A: 0,75 x L: 2,00 x P: 0,90 M	Un	20,00	ASTEM MRO200	0,0000	651,4206	13.028,41
54	MESA REUNIÃO REDONDA EM MDP. TAMPO E LATERAIS 25 MM. ESTRUTURA EM 15 MM/SUPERIOR E METÁLICA. ACABAMENTO MELAMINICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. FITA BORDA DE 2 MM. DIMENSÕES: A: 0,75M E DIÂMETRO: 1,20M	Un	20,00	ASTEM MRR120	0,0000	454,4104	9.088,21
55	MESA REUNIÃO RETANGULAR EM MDP. TAMPO E LATERAIS 25 MM. ESTRUTURA EM 15 MM/SUPERIOR E METÁLICA. ACABAMENTO MELAMINICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. FITA BORDA DE 2 MM. DIMENSÕES: A: 0,75 x L: 2,00 x P: 0,90 M	Un	20,00	ASTEM MR200	0,0000	540,5405	10.810,81
56	MESA TELEFONE EM MDP. TAMPO 25 MM. CORPO EM 15 MM OU SUPERIOR. ACABAMENTO MELAMINICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. DIMENSÕES: A: 0,72 x L: 0,56 x P: 0,35 M	Un	28,00	ASTEM MT70	0,0000	342,5403	9.591,13

**Total do Participante ----->**

**209.900,00**

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 20/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 70/2018  
Data do Processo: 14/03/2018

Folha: 3/9

**LOTE: 2**

**Participante: 315394 - P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, CICLO QUENTE E FRIO MINICIMO 12.000 BTUS	Un	12,00	ELGIM	0,0000	1.441,6667	17.300,00

**Total do Participante ----->** 17.300,00

**LOTE: 3**

**Participante: 315391 - PRIME DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ARMÁRIO EM AÇO COM 2 PORTAS E PRATELEIRAS INTERNAS COM PÉ E CHAVES. COR CINZA PADRÃO. CHAPA 26. MEDIDAS: 1,70M X 0,75M X, 0,35M	Un	32,00	FATTO	0,0000	668,4375	21.390,00

**Total do Participante ----->** 21.390,00

**LOTE: 4**

**Participante: 315188 - CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ARMÁRIO EM AÇO COM PORTA DE CORRER COM 04 PRATELEIRAS E CHAVE. COR CINZA PADRÃO. MEDIDAS: A. 1,90M / L. 1,20M / P. 0,40 A 0,45	Un	20,00	FATTO/ PA120	0,0000	680,00	13.600,00

**Total do Participante ----->** 13.600,00

**LOTE: 5**

**Participante: 315393 - ASTEM MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa. CHAPA 26. COR CINZA PADRÃO. MEDIDAS: A.133CM. L.47CM. P.133M	Un	27,00	AMAPA #26	0,0000	719,0741	19.415,00

**Total do Participante ----->** 19.415,00

**LOTE: 6**

**Participante: 315183 - MJ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	BEBEDOURO COLUNA PRESSÃO REFRIGERADO COM DUAS TORNEIRAS / JATO DE PRESSÃO E CAPACIDADE PARA REFRIGERAR 2 LITROS POR HORA. GABINETE, TAMPO EM AÇO INOX POLIDO E DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX. CERTIFICADO PELO INMETRO. BIVOLT	Un	10,00	MASTER FRIO/MF40	0,0000	769,50	7.695,00

**Total do Participante ----->** 7.695,00

**LOTE: 7**

**Participante: 3089 - COMERCIAL FARAH LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	BEBEDOURO INDUSTRIAL BANCADA 100 LITROS REFRIGERADO COM 02 TORNEIRAS E 01 JATO CROMADOS COM FILTRO INCLUSO. ACABAMENTO EM AÇO INOX. APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO SIFONADO. CERTIFICADO PELO INMETRO. BIVOLT.	Un	13,00	Knoxx.Coluna 100 lit	0,0000	2.398,5692	31.181,40

**Total do Participante ----->** 31.181,40

**LOTE: 8**

**Participante: 2883 - COMERCIAL INFOMED LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	BEBEDOURO INDUSTRIAL BANCADA 20 LITROS REFRIGERADO COM AS 2 TORNEIRAS (JATO OU ROSCA) CROMADAS COM FILTRO INCLUSO. APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO SIFONADO. ACABAMENTO EM AÇO INOX. CERTIFICADO PELO INMETRO.BIVOLT.	Un	10,00	Frisbell BB-20	0,0000	1.489,20	14.892,00

**Total do Participante ----->** 14.892,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 20/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 70/2018  
Data do Processo: 14/03/2018

Folha: 4/9

**LOTE: 9**

Participante: 3089 - COMERCIAL FARAH LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	CADEIRA DE PLASTICO. CADEIRA DE PLÁSTICO com braço modelo poltrona branca empilhável. Medidas: aproximadas (CxAxP) 50cm x 80cm x 55cm	Un	200,00	Cadeira e CIA.Ferrar	0,0000	38,9895	7.797,90

Total do Participante -----> 7.797,90

**LOTE: 10**

Participante: 315392 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA COM BRAÇOS FIXOS E ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO. ESPUMA INJETADA DENSIDADE 45. REVESTIMENTO EM TECIDO EM DIVERSAS CORES.	Un	20,00	META X / ATLANTA	0,0000	249,45	4.989,00

Total do Participante -----> 4.989,00

**LOTE: 11**

Participante: 315188 - CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	CADEIRA EM AÇO/FERRO. CADEIRA EM AÇO/FERRO pintado, com rodízios/braços/regulagem de altura/assento. Assento e encosto em polipropileno	Un	30,00	FORTE ROCHA/ ISO	0,0000	160,00	4.800,00

Total do Participante -----> 4.800,00

**LOTE: 12**

Participante: 315392 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	CADEIRA FIXA SEM BRAÇO EM ESTRUTURA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLICARBONATO OU SIMILAR SEM REVESTIMENTO. DIVERSAS CORES.	Un	60,00	META X / SILVER	0,0000	56,6667	3.400,00

Total do Participante -----> 3.400,00

**LOTE: 13**

Participante: 2498 - LOJA DA ESCOLA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS COM 04 PÉS COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA DE DENSIDADE 45. ACABAMENTOS METÁLICOS EM PINTURA EPÓXI-PÓ. REVESTIMENTO EM TECIDO EM DIVERSAS CORES.	Un	30,00	Loja da Escola	0,0000	60,00	1.800,00

Total do Participante -----> 1.800,00

**LOTE: 14**

Participante: 315392 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA DE DENSIDADE 45. UNIDOS POR LÂMINA JUNÇÃO EM AÇO. ESTRUTURA FIXA EM TUBO DE AÇO CONTÍNUO COM SAPATAS DESLIZANTES. ACABAMENTOS METÁLICOS EM PINTURA EPÓXI-PÓ. REVESTIMENTO EM TECIDO EM DIVERSAS CORTES.	Un	30,00	META X / ATLANTA	0,0000	74,00	2.220,00

Total do Participante -----> 2.220,00

**LOTE: 15**

Participante: 315392 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	CADEIRA LONGARINA DIRETOR 4 LUGARES SEM BRAÇO. BASE FIXA E PINTURA EPOXI PRETA E ASSENTO E ENCOSTO INJETADO DE ALTA DENSIDADE UNIDOS POR LÂMINA JUNÇÃO EM AÇO. REVESTIMENTO EM TECIDO. DIVERSAS CORES.	Un	20,00	META X / ATLANTA	0,0000	540,75	10.815,00

Total do Participante -----> 10.815,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 20/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 70/2018  
Data do Processo: 14/03/2018

Folha: 5/9

**LOTE: 16**

Participante: 2883 - COMERCIAL INFOMED LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	CADEIRA LONGARINA DIRETOR 4 LUGARES COM BRAÇO. BASE FIXA E PINTURA EPOXI PRETA E ASSENTO E ENCOSTO INJETADO DE ALTA DENSIDADE UNIDOS POR LÂMINA JUNÇÃO EM AÇO. REVESTIMENTO EM TECIDO. DIVERSAS CORTES	Un	20,00	Achei Longarina	0,0000	575,00	11.500,00

Total do Participante -----> 11.500,00

**LOTE: 17**

Participante: 315392 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	CADEIRA LONGARINA DIRETOR 3 LUGARES COM BRAÇO. BASE FIXA E PINTURA EPOXI PRETA E ASSENTO E ENCOSTO INJETADO DE ALTA DENSIDADE UNIDOS POR LÂMINA JUNÇÃO EM AÇO. REVESTIMENTO EM TECIDO. DIVERSAS CORES.	Un	20,00	META X / ATLANTA	0,0000	449,50	8.990,00

Total do Participante -----> 8.990,00

**LOTE: 18**

Participante: 2883 - COMERCIAL INFOMED LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	CADEIRA LONGARINA EXECUTIVA 3 LUGARES SEM BRAÇO. BASE FIXA E PINTURA EPOXI PRETA E ASSENTO E ENCOSTO INJETADO DE ALTA DENSIDADE UNIDOS POR LÂMINA JUNÇÃO EM AÇO. REVESTIMENTO EM TECIDO. DIVERSAS CORTES.	Un	20,00	Achei	0,0000	375,00	7.500,00

Total do Participante -----> 7.500,00

**LOTE: 19**

Participante: 2498 - LOJA DA ESCOLA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	CADEIRA LONGARINA EXECUTIVA 3 LUGARES FIXA SEM BRAÇO EM ESTRUTURA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLICARBONATO OU SIMILAR SEM REVESTIMENTO. DIVERSAS CORES.	Un	20,00	Loja da Escola	0,0000	210,00	4.200,00

Total do Participante -----> 4.200,00

**LOTE: 20**

Participante: 315392 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	CADEIRA LONGARINA EXECUTIVA 4 LUGARES FIXA SEM BRAÇO EM ESTRUTURA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLICARBONATO OU SIMILAR SEM REVESTIMENTO. DIVERSAS CORES.	Un	20,00	META X / ATLANTA	0,0000	230,00	4.600,00

Total do Participante -----> 4.600,00

**LOTE: 21**

Participante: 315188 - CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA COM BRAÇOS FIXOS E ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA. ESPUMA INJETADA DENSIDADE 45. REVESTIMENTO EM TECIDO EM DIVERSAS CORES.	Un	20,00	FORTE ROCHA/ SECRETA	0,0000	200,00	4.000,00

Total do Participante -----> 4.000,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 20/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 70/2018  
Data do Processo: 14/03/2018

Folha: 6/9

**LOTE: 22**

Participante: 315188 - CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA DENSIDADE 45. BASE GIRATÓRIA EM AÇO COM REGULAGEM DE ALTURA. REVESTIMENTO EM TECIDO EM DIVERSAS CORES.	Un	38,00	FORTE ROCHA/SECRETÁRIA	0,0000	122,8947	4.670,00

Total do Participante -----> 4.670,00

**LOTE: 23**

Participante: 315393 - ASTEM MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	CAMA INFANTIL. Características: confortável, segura, empilhável, lavável, desmontável, leve, fácil montagem, pés antiderrapantes, altura 13,5 cm, comprimento 135 cm e largura 61 cm. Capacidade 50 kg.	Un	150,00	ACRIMET SONECA	0,0000	186,10	27.915,00

Total do Participante -----> 27.915,00

**LOTE: 24**

Participante: 315381 - ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIREL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	CLIMATIZADOR de ar frio, 03 velocidades, com funções de umidificar/ionizar e ventilar	Un	10,00	Cadence	0,0000	346,50	3.465,00

Total do Participante -----> 3.465,00

**LOTE: 25**

Participante: 2498 - LOJA DA ESCOLA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	CONJUNTO ESCOLAR mesa quadrada para 4 lugares em fórmica, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular em aço com 4 pés, medindo 80 x 80 cm e 58 cm de altura, com 4 cadeiras com tampo e estrutura em fórmica e pés em estrutura tubular de aço. Cadeira medindo: assento 0,29 x 0,29 cm. Encosto: 0,28 x 0,16 cm. Altura do chão ao assento: 33 cm. Altura total cadeira infantil: 66 cm. Modelo infantil para crianças até 6 anos. Cor: bege.	Un	5,00	Loja da Escola	0,0000	496,00	2.480,00

Total do Participante -----> 2.480,00

**LOTE: 26**

Participante: 315188 - CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	ESTAÇÃO DE ATENDIMENTO EM MDP. TAMPO E LATERAIS 25 MM. ESTRUTURA INTERNA EM 15 MM/SUPERIOR E METÁLICA. ACABAMENTO MELAMÍNICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. FITA BORDA DE 2 MM. DIMENSÃO: L:1,3 x 1,3 X P:0,5 X A:0,75M	Un	20,00	FORTE ROCHA/ESTAÇÃO	0,0000	439,50	8.790,00

Total do Participante -----> 8.790,00

**LOTE: 27**

Participante: 315188 - CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM MDP. TAMPO E LATERAIS 25 MM. ESTRUTURA EM 15 MM/SUPERIOR E METÁLICA. ACABAMENTO MELAMÍNICO EM DIVERSAS CORES E TEXTURAS, CONFORME PREFERÊNCIA DO COMPRADOR. FITA BORDA DE 2 MM. DIMENSÕES: L:1,30 x 1,30 X P:0,50 X A:0,75 M	Un	20,00	FORTE ROCHA/ESTAÇÃO	0,0000	439,50	8.790,00

Total do Participante -----> 8.790,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 20/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 70/2018  
Data do Processo: 14/03/2018

Folha: 7/9

**LOTE: 28**

Participante: 315393 - ASTEM MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS. CHAPA 22 NAS PRATELEIRAS E 20 NAS COLUNAS. COR CINZA PADRÃO. PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO. MEDIDAS: A.1,98M. / L.0,92M. / P.0,42M	Un	71,00	AMAPA L6	0,0000	232,2535	16.490,00

Total do Participante -----> 16.490,00

**LOTE: 29**

Participante: 315183 - MJ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS. CHAPA 26 NAS PRATELEIRAS E 20 NAS COLUNAS. COR CINZA PADRÃO. PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO. MEDIDAS: A.1,98M. / L.0,92M. / P.0,30M	Un	50,00	AMAPÁ/LR30	0,0000	187,60	9.380,00

Total do Participante -----> 9.380,00

**LOTE: 30**

Participante: 3089 - COMERCIAL FARAH LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	FOGÃO A GÁS 04 BOCAS COM QUEIMADOR RÁPIDO E FORNO. CAPACIDADE 58 / 62 LITROS. ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. MESA EM AÇO INOX. BIVOLT	Un	5,00	Esmaltec.Carib:auto	0,0000	531,80	2.659,00

Total do Participante -----> 2.659,00

**LOTE: 31**

Participante: 315381 - ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIREL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS COM UM CORPO REFORÇADO EM AÇO CARBONO. COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA. QUEIMADORES DUPLOS E GRELHAS COM LIMITADOR EM FERRO FUNDIDO.	Un	5,00	Fundiferro	0,0000	443,00	2.215,00

Total do Participante -----> 2.215,00

**LOTE: 32**

Participante: 2883 - COMERCIAL INFOMED LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM UM CORPO REFORÇADO EM AÇO CARBONO. COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA. QUEIMADORES DUPLOS E GRELHAS COM LIMITADOR EM FERRO FUNDIDO.	Un	8,00	Iltajobi 4B	0,0000	1.486,25	11.890,00

Total do Participante -----> 11.890,00

**LOTE: 33**

Participante: 3089 - COMERCIAL FARAH LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	FORNO MICRO-ONDAS DIGITAL, CAPACIDADE 30 LITROS. SELO PROCEL CLASSE A COM GARANTIA. BIVOLT.	Un	6,00	Midea.Mod.:Liv 30 l	0,0000	465,00	2.790,00

Total do Participante -----> 2.790,00

**LOTE: 34**

Participante: 3089 - COMERCIAL FARAH LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	GELADEIRA / REFRIGERADOR 1 PORTA COM SISTEMA AUTOMÁTICO DE GELO AUTOLIMPANTE. CAPACIDADE 230/240 LITROS. CERTIFICADO PELO INMETRO. CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL) A.	Un	8,00	Esmaltec.Roc 31.	0,0000	1.429,875	11.439,00

Total do Participante -----> 11.439,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 20/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 70/2018  
Data do Processo: 14/03/2018

Folha: 8/9

**LOTE: 35**

Participante: 2498 - LOJA DA ESCOLA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	MESA PARA COMPUTADOR EM MDP 18 MM OU SUPERIOR COM ESTRUTURA METÁLICA (OPCIONAL), SEM GAVETAS, COM SUPORTE PARA CPU E IMPRESSORA. ESPAÇO PARA TECLADO COM CORREDIÇA METÁLICA. FITA BORDA DE 2 MM. DIMENSÕES: A:0,75 X L:0,80 X P:0,45 A 0,50M	Un	20,00	Loja da Escola	0,0000	215,00	4.300,00

Total do Participante -----> 4.300,00

**LOTE: 36**

Participante: 315183 - MJ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	MESA PLÁSTICA MONOBLOCO DE POLIPROPILENO BRANCA. MEDIDAS: C. 70CM X L. 70CM X A. 70 A 75CM	Un	50,00	ANTARES / MONOB	0,0000	72,78	3.639,00

Total do Participante -----> 3.639,00

**LOTE: 37**

Participante: 315188 - CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA. BRAÇOS EM POLIURETANO INJETADO, COM ALMA INTERNA EM AÇO. MECANISMO COM REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO. REVESTIMENTO EM TECIDO EM DIVERSAS CORES. ACABAMENTO DOS BRAÇOS, PERFS E ESTRUTURA NA COR PRETA.	Un	10,00	FORTE ROCHA/ PRESIDE	0,0000	274,00	2.740,00

Total do Participante -----> 2.740,00

**LOTE: 38**

Participante: 315381 - ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIREL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	PURIFICADOR DE ÁGUA ELETRÔNICO REFRIGERADO CLASSE A DE ENERGIA E TRIPLA FILTRAGEM. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR. CAPACIDADE MÍNIMA RESERVATÓRIO: 2 LITROS. CERTIFICADO PELO INMETRO. BIVOLT	Un	15,00	Latina	0,0000	514,4667	7.717,00

Total do Participante -----> 7.717,00

**LOTE: 39**

Participante: 315392 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	SUPORTE CPU. SUPORTE para CPU com rodízios. Dimensões mínimas de 0,26 x 0,25 x 0,42 m. Material de confecção: madeira/MDB/MDF ou similar. Espessura mínima de 18mm.	Un	40,00	META X / SUPORTE	0,0000	64,00	2.560,00

Total do Participante -----> 2.560,00

**LOTE: 40**

Participante: 315188 - CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	VENTILADOR 60 CM DE COLUNA COM ALTURA REGULÁVEL. GRADE EM AÇO. OSCILAÇÃO HORIZONTAL. POTÊNCIA 200W. CONTROLE DE VELOCIDADE. 03 PÁS. ALTURA REGULÁVEL DE 120 A 175 CM. ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	Un	23,00	VENTISOL/ COLUNA60CM	0,0000	200,00	4.600,00

Total do Participante -----> 4.600,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 20/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 70/2018  
Data do Processo: 14/03/2018

Folha: 9/9

**LOTE: 41**

Participante: 315381 - ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIREL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	VENTILADOR DE PAREDE, 60CM, OSCILANTE COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E CONTROLE DE VELOCIDADE, GRADE EM AÇO E MOTOR DE 200W, ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	Un	52,00	Ventisol	0,0000	209,9712	10.918,50

**Total do Participante ----->** 10.918,50

**Total Geral ----->** 561.432,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Serrania, 10 de Abril de 2018

**COMISSÃO:**

FREDERICO HOLANDA CSIZMAR - ..... - Pregoeiro(a)  
OZILDA MARIA DE SOUZA DIAS - ..... - MEMBRO  
MERI KRAMER MIGUEL - ..... - MEMBRO - SECRETÁRIA

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

CARLOS MOREIRA NASCIMENTO - ..... - Representante  
JOÃO BATISTA DO PRADO - ..... - Representante  
EMERSON DIEB FARAH - ..... - Representante  
MARCIO LÁZARO BOMBINI - ..... - Representante  
LEANDRO FERNANDES ALVES - ..... - Representante  
ALENCAR HENRIQUE RODRIGUES - ..... - Representante  
DENILSON MARTINS DA SILVA - ..... - Representante  
LUCAS ALBERTO FURTADO GOMES - ..... - Representante  
ESTEFSON FERREIRA DA SILVA JUNIOR - ..... - Representante